
1

VIEDMA, 24 DE JUNIO DE 2014

VISTO:
El expediente   Nº 8839-EDU-14 del Registro del Ministerio de Educación y

Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación, y

CONSIDERANDO:
Que por Resolución Nº 1972/12 se aprobó la Normativa Jurisdiccional de los

Centros de Actividades Juveniles (CAJ) que impulsa la Dirección Nacional de Políticas
Socioeducativas del Ministerio de Educación de la Nación;

Que por Resolución Nº 1108/14 se designó a los Equipos de los Centros de
Actividades Juveniles (CAJ).

Que es necesario designar a un nuevo integrante del Equipo Técnico
Jurisdiccional;

Que se han producido movimientos de bajas y altas en el personal de algunas de
las sedes CAJ;

Que es necesario dar de baja y designar a los coordinadores;

Que el financiamiento para solventar este proyecto se realizará con fondos
nacionales;

Que es necesario emitir la norma legal correspondiente;

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819

EL  PRESIDENTE
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- DESIGNAR al Equipo Técnico Jurisdiccional del Programa Centro de Actividades
Juveniles (CAJ):

• FEDERICO  Natalia - CUIL Nº 27-27570189-6
• NONDEDUE  Diego – CUIL Nº 20-29784891-8

ARTICULO 2º.- DAR DE BAJA a los Coordinadores de los Centros Actividades Juveniles
(CAJ), los cuales se detallan en el Anexo I que forma parte integrante de la

presente resolución.-

ARTICULO 3º.- DESIGNAR  a los Coordinadores de los Centros Actividades Juveniles (CAJ), los
cuales se detallan en el Anexo II que forma parte integrante de la presente

resolución.-

ARTICULO 4º - FINANCIAR las designaciones con los fondos nacionales asignados para el
Proyecto.-

ARTICULO 5º - REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a los Consejos Escolares: Alto
Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle  Este I y II, Valle Medio I,

Atlántica I, Andina Sur, Valle Inferior, por su intermedio a las Supervisiones de Educación Secundaria
y archivar.-

RESOLUCION Nº 2312
Héctor Marcelo MANGO

Presidente

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

ANEXO I - RESOLUCION Nº 2312

BAJAS DE COORDINADORES
CENTRO DE ACTIVIDADES JUVENILES

ESCUELAS APELLIDO Y
NOMBRE

CUIL BAJA

CEM Nº 70 de
VILLA REGINA

Coordinador:
BENITEZ, Diego

20-30790103-0 31/04-/14

CEM N° 87
VALCHETA

Coordinador
SEQUEIROS,
Andrea Carolina

27-28238489-8 30/03/14

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

ANEXO II – RESOLUCIÓN  Nº 2312

ALTA DE COORDINADORES
CENTRO DE ACTIVIDADES JUVENILES

ESCUELAS APELLIDO Y
NOMBRE

CUIL DESDE Y  HASTA

CEM Nº 70 de
VILLA REGINA

Coordinador
WALTER
PERDOMO

20-25465872-4 Desde 01/05/2014
Hasta 31/12/20114

CEM Nº 87
VALCHETA

Coordinador
LAI Noelia

23-26776417-4 Desde 01/04/2014
Hasta 31/12/20114

CEM Nº 24
ALLEN

Coordinador:
CARRIZO  Santiago

20-23-315.793-6 Desde 01/0/2014
Hasta 31/12/20114

CEM Nº 131
CERVANTES

Coordinador
INES DOMINGUEZ

27-21.386.724-0 Desde 01/03/2014
Hasta 31/12/20114

CEM N° 22
GUARDIA MITRE

Coordinador
CERDA SERGIO

20-33849006-3 Desde 01/05/2014
Hasta 31/12/20114

CEM N° 139
POMONA

Coordinador
MELONI Flavia

27-185111024-4 Desde 01/04/14
Hasta 31/12/14

CEM N° 138
SAN CARLOS DE
BARILOCHE

Coordinador
MUÑOZ Daniel

20-21129670-5 Desde 01/04/14
Hasta 31/12/14

CET N° 11
EL JUNCAL

Coordinador
ROUSIOT
SHIRLEY

23-34666136-4 Desde 01/04/14
Hasta 31/12/14

CEM N° 116
GENERAL ROCA

Coordinador
LOPEZ Julio Oscar

20-11922646-6 Desde 01/04/14
Hasta 31/12/14

CEM N° 137
SARGENTO VIDAL

Coordinador
OVIEDO Silvana

27-23456742-5 Desde 01/04/14
Hasta 31/12/14

CEM N° 140
INGENIERO
HUERGO

Coordinador
PICARDI Daiana

27-34032216-4 Desde 01/04/14
Hasta 31/12/14

CEM N° 120
CIPOLLETI

Coordinador
AVARO Zulma

25293595
Desde 01/04/14
Hasta 31/12/14

ETJ N° 2
VIEDMA

Coordinador
PEREZ Carolina

27-27786610-8 Desde 01/04/14
Hasta 31/12/14

CEM N° 27
BARDA DEL
MEDIO

Coordinador
CERDA Gustavo

20-21501419-4 Desde 01/04/14
Hasta 31/12/14

CEM N° 7
LAMARQUE

Coordinador
CALLEJAS
Leonardo

23-2403115-9 Desde 01/04/14
Hasta 31/12/14

CEM Nº 145
VILLA REGINA

Coordinador
BENVENUTO
Vanina

27-23370916-1 Desde 01/04/14
Hasta 31/12/14

CEM N° 111
GENERAL ROCA

Coordinador
QUEUPAN Juan
Carlos

20-23648335-6 Desde 01/04/14
Hasta 31/12/14

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



4

CENS N° 14
CHOELE CHOEL

Coordinador
MULLALLY Nadia

27-35592086-6 Desde 01/04/14
Hasta 31/12/14

CET N° 23
MALLIN
AHOGADO

Coordinador
NAVARRO Viviana

27-29798298-8 Desde 01/04/14
Hasta 31/12/14

CEM N° 20
SAN CARLOS DE
BARILOCHE

Coordinador
CONDRI LUCAS

2025402559-9 Desde 01/04/14
Hasta 31/12/14

CEM N° 141
VIEDMA

Coordinador
ALFARO Silvana

27-32578480-1 Desde 01/04/14
Hasta 31/12/14

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


	EL  PRESIDENTE
	DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

